31 de diciembre en Sala Benito Stern.
Se toma conocimiento.
TEMAS DEL ALCALDE.
Siendo las 10.23 horas ingresa la Concejal Casañas.
El Alcalde informa que se averió el generador con el que trabaja la cuadrilla,
por lo que hay que proceder a la compra de otro, y asciende a un total de $
58.219  (pesos  uruguayos  cincuenta  y  ocho  mil  doscientos  diecinueve).
Asimismo informa que el gasto para la pintura de los módulos de Plaza Artigas
tiene un costo de $ 80.000 (pesos uruguayos ochenta mil) y el cambio de los
focos de la plaza asciende a $ 198.000 (pesos uruguayos ciento noventa y
ocho mil).
Moción: Se aprueba el gasto de $ 58.219 (pesos uruguayos cincuenta y ocho
mil doscientos diecinueve) para la compra de un nuevo generador, $ 80.000
(pesos uruguayos ochenta mil) para la compra de pintura para los módulos de
Plaza Artigas y $ 198.000 (pesos uruguayos ciento noventa y ocho mil) para la
adquisición de los focos a colocarse en Plaza Artigas. Se procede a votar.  Se
aprueba por la afirmativa. 5 votos – Unanimidad.
El Alcalde informa que los días 28 y 29 de setiembre, se realizará la 3º edición
de la “Fiesta Nacional del Chorizo” en la ciudad de Pan de Azúcar, y que el

[...]

Baroffio, quien referente a las dos charlas sobre

impresionismo que se solicitaron a la sra. Gabriela Balckey, para que se

ofiezcan en el [/lunicipio, una sería en el mes de octubre y otra en el mes de

noviembre.
tMoción: Se aprueba el gasto de $ 16.000 (pesos uruguayos dieciséis mil) para

la realización de dos chárlas sobre lmpresionismo a ofrecerse en el ltlunicipio,

una en el mes de octubre y otra en el mes de noviembre, en fechas a coordinar'

se procede a votar. se aprueba por la afirmativa. 5 votos - unanimidad'
El Óoncejal Pérez plantea el estado en el que se encuentra la casa ubicada en